

ROK 1859.

Nr 49

DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

w Suwałkach dnia 21 Listopada (3 Grudnia).

Gubernator Cywilny Augustowski

Wydział Wojskowo-Policyjny.

(N. R. 1954.) W celu usunięcia wątpliwości co do porządku, w jakim pasporta na udanie się za granicę przez Gubernatorów cywilnych wydawane być mają, na zasadzie reskryptu K. R. S. W. i D. z d. 31 Października (12 Listopada) r. b. Nr 31835;16249, podaję do wiadomości, iż z mocy służącej mi atrybucyi udzielać jestem mocen pasporta: do Pruss, Austrii i innych państw niemieckich, oraz do okręgu Krakowskiego, za samą tylko opłatą stemplową (z wyłączeniem osób zostających pod dozorem sekretnym, oraz tych, które czynny brały udział w rewolucyi, lub ściągają na siebie podejrzenia pod względem politycznym); a) kupcom posiadającym świadectwa (konsensa) na prowadzenie handlu, oraz kommissantom wysyłanym przez kupców lub domy handlowe w interesach handlu, szyprom, sternikom, flisom i robotnikom na statkach wodnych i tratwach, tudzież furmanom udającym się lądem z towarami, z terminem do sześciu miesięcy i na dwa przejazdy granicy; b) rzemieślnikom i ich czeladzi, udającym się za granicę dla udoskonalenia się w rzemiośle lub kunsztie, z terminem do roku jednego i na jeden przejazd granicy; c) właścicielom, posiadającym w krajach wyżej wymienionych lub w okręgu Krakowskim dobra nieruchome, na udanie się do tychże z rodziną i służącymi z terminem cztero-miesięcznym; d) urzędnikom zostającym w służbie nie mniej jak lat 20, którzy otrzymali od Rady Administracyjnej urlop w celu leczenia się za granicą, tudzież udającym się razem z nimi ich żonom i służącym z terminem w urlopie oznaczonym; e) osobom płci obojej pobierającym pensję emerytalną, jeżeli nie posiadają żadnego majątku, oraz ich służącym na termin dozwolonego im przez Radę Administracyjną pobytu za granicą z zachowaniem pensyi; f) oficerom w służbie wojskowej zostającym, którzy udają się za granicę z udzielonem im przez Rząd wsparciem, dla leczenia ran oraz ich żonom i służącym z terminami oznaczonemi w Najwyższej udzielonych im urlopiach; nakoniec g) wszystkim cudzoziemcom o ile znajdą się w potrzebie uzyskania pasportów na udanie się z powrotem za granicę.

w Suwałkach dnia 10 (22) Listopada 1859 r,

Nr. 74132;20663.

Wydawanie Pasportów zagranicę w ogóle

(N. R. 1916.) NAJJASNIEJSZY PAN Najwyżej rozkazać raczył dotychczasowy zakaz wyprawiania koni z Cesarstwa i Królestwa Polskiego przez granicę lądową europejską uchylić. O takowej Najwyższej woli w skutek reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw W. i D. z d. 8 (20) Sierpnia r. b. Nr 15675,30517, podaje niniejszym do powszechnej wiadomości. w Suwałkach dnia 3 (15) Listopada 1859 r. (3) Nr 54197,1223.

Rzeczywisty Radca Stanu, B a r o n FERSEN.
Naczelnik Kancelaryi, Assesor Kollegialny Wojewódzki.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wydział Skarbowy.

(N. R. 1964.) Podaje do wiadomości, że dnia 18 (30) Grudnia 1859 r. o godzinie 10 przed południem odbędzie się w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego tutejszego głośna i minus licytacja na dostawę ambulażów do pakowania pieniędzy i papieru kolorowego na oprawę rachunków i do nich należących dowodów dla Kassy Gubernialnej w ciągu lat 1860 1861 i 1862, wypotrzebować się mogących, tudzież na zwózkę pieniędzy z poczty do Kassy i nawzajem z Kassy na pocztę w ciągu tychże lat, pod warunkami następującemi:

1. Każdy z konkurentów przystępujący do licytacji, zaprodukuje Kwit Kassy Gubernialnej na złożone do depozytu jej vadium w kwocie rs. 50 gotowizną; utrzymujący się zaś przy licytacji będzie winien w ciągu trzech dni vadium to do rs. 75 dokompletować również gotowizną, która to summa jako kaucya przez czas trwania kontraktu w depozycie Kassy Gubernialnej zostanie, kaucya hipoteczną w miejsce gotowizny przyjętą nie będzie, albowiem Rząd Gubernialny potrzebuje mieć łatwość do bezzwłocznego użycia kaucyi, w razie gdyby ze strony entreprenera doświadczał w czemkolwiek zawodu lub był zniewolony na ryzyko entrepenerową w ciągu trwania dostawy ogłosić licytację.

2. Przed licytacją konkurenci będą mieli okazane próby ambulażów i innych potrzebnych materiałów podług których dostawiać będzie winien.

3. Licytacja na dostawę zapotrzebować się mogącej przez Kassę Gubernialną w ciągu trzechletniego terminu bez ograniczenia ilości przedmiotów wyżej wymienionych, rozpocznie się od cen poniżej ustanowionych, odstąpienia zaś najwyższego procentu od cen tych nada prawo ubiegającym się do utrzymania przy dostawie, ceny te są następujące: a) każda baryłka do pakowania pieniędzy po kop. 24, — b) każdy worek tak większy jak i mniejszy na ten sam cel po kop. 3, — c) luku czerwonego w dobrym gatunku do pieczętowania baryłek i worków po kop. 61 i pół za funt, — d) gwoździ i słomy potrzebnej do pakowania licząc po kop. 2, na ten przedmiot wydatku do każdej baryłki, — e) papieru dobrego gatunku koloru jasno zielonego do oprawy rachunków i do nich należących dowodów po rs. 15 kop. 50 za ryżę, — f) ambulażu do oprawy tychże rachunków i dowodów rs. 2 kop. 95 za każdą ryżę, — g) wydrukowanie etykiet do tychże rachunków i dowodów rs. 3 kop. 9, — h) przewózka pieniędzy z poczty do Kassy Gubernialnej dwa razy w tydzień, i nawzajem odwózka onych z Kassy Gubernialnej na pocztę raz w tydzień, oraz w zwyczajnej prócz tego potrzebie którą wskaże Radca Gubernialny Wydziału Skarbowego z wynagrodzeniem ryczałtowem rocznem rs. 43 kop. 56, i każda skóra cielęca lub barania do ambulowania pieniędzy za granicę wysyłanych po kop. 72.

4. Dostawa ambulażów i innych materiałów uskutecznić się będzie w 1-ch dniach każdego kwartału na zapotrzebowanie Kassy Głębokiej podług wykazów przez nią podać się winnych, a dostawa koni i bryczki do zwózki i odwózki pieniędzy na każde zapotrzebowanie Kassy.

5. Materiały będą przyjmowane tylko podług prób jak przy licytacji okazane zostaną, gdyżby wszakże pomimo baczości przy odbiorze podsunięte zostały materiały w go-

szym gatunku, i to przy użyciu ich wykryło się, entreprenier nie tylko będzie zmuszony dostawić materiały w gatunku odpowiednim próbie, lub go sam Rząd Gubernialny z jego kaucyi zakupi, ale nadto zapłaci tytułem kary rs. 7 kop. 50, na korzyść szpitala w Suwałkach, w razie zaś powtórnego podobnego uchybienia, entreprenier od dostawy usunięty zostanie i entrepriza na ryzyko jego komu innemu powierzoną będzie.

6. Z dostawionych kwartalnie materiałów i koni do zwózki i odwózki pieniędzy Kassa Gubernialna kwitować będzie.

7. Za uskuteczniłą dostawę entreprenier będzie miał sobie kwartalnie wypłacaną przypadającą należność w miarę podanych Rządowi Gubernialnemu i dowodami wspartych likwidacyj z kontraktem dostawy zgodnych i w rachubie poświadczonych, z których będzie potrącony procent na licytacji odstąpiony.

8. Po terminie oznaczonym do licytacji żadne deklaracje choćby najkorzystniejsze przyjętymi nie będą. Każdy przeto z konkurentów ofertę swoją w czasie licytacji objawić powinien.

9. Koszta ogłoszenia licytacji i stempli do spisania kontraktu entreprenier z fundusów własnych poniesie.

10. Wszelkie spory z umowy o niniejszą dostawę zawartej wyniknąć mogące, rozpoznawane, decydowane i exekwowane będą w drodze ekonomiczno-administracyjnej.

Pragnący podjąć się dostawy wyżej wymienionej winien w dniu oznaczonym zgłosić się na salę posiedzeń Rządu Gubernialnego.

w Suwałkach dnia 13 (25) Listopada 1859 r.

Nr. 42818. (1)

(N. R. 1989.) W skutek reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24 Października (5 Listopada) r. b. Nr. 62006,29193, Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości że w dniu 24 Listopada (6 Grudnia) r. b. w biurze Kommissyi Skarbu w Warszawie odbywać się będzie licytacja przez opieczętowane deklaracje na sprzedaż drzewa w Leśnictwie Augustów z cięć 1858,60 r. drzewa sosnowego iglastego sztuk 1422, ocenionych na rs. 1846 kop. 85 i pół, vadium do licytacji rs. 200.

2. W Leśnictwie Hańcza z cięć 1860 r. takiegoż drzewa sztuk 587 ocenionych na rs. 648 k. 34, vadium do licytacji rs. 100.

3. W Leśnictwie Pomorze z cięć 1860 r. takiegoż drzewa sztuk 1837 ocenionych na rs. 2075 k. 81, vadium do licytacji rs. 250. Kto chce ubiegać się o nabycie tego drzewa winien złożyć przed oznaczonym terminem w biurze Kommissyi Skarbu opieczętowaną deklarację i do tej dołączyć kwit Kassy na wniesione vadium w gotowiznie, w listach zastawnych lub obligach Skarbowych Królestwa z właściwymi kuponami w summie wyżej wymienionej co do każdego w szczególności leśnictwa dalsze zaś warunki licyt. oraz warunki kontraktowe niemniej wykazy oszacowania drzewa przejrzane być mogą każdodziennie wyjąwszy świąt w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego.

w Suwałkach dnia 2 Grudnia 1859 r.

Nr. 74944,4014.

(N. R. 1982.) Na zasadzie rozporządzenia K. R. P. i Skarbu z d. 26 Września (8 Października) r. b. Nr. 49967,24369, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 17 (29) Grudnia r. b. w Sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego odbywać się będą głośne publiczne in plus licytacje na wieczyste wdzierżawienie.

1. Osady we wsi Kozłowa Ruda ekonomii Antonów obejmującej przestrzeni morgów 79 pręt. 69 z obowiązkiem wystawienia młyna wodnego na spadku wody tamże znajdującym się i opłacania kanonu z młyna i gruntu rocznie rs. 63 k. 11 oprócz podatków.

2. Osady we wsi Wysoka Ruda ekon. Antonów zawierającej mor. 32 pręt. 159, również z obowiązkiem wystawienia młyna wodnego na spadku wody i opłacania kanonu z młyna i gruntu rocznie prócz podatków rs. 68 kop. 90; licytacja rozpoczynać się będzie od wkupnego

4ro-letniemu kañonowi wyrównywającego i wynoszącego do osady, ad 1. rs. 252 kop 44 ad 2. rs. 275 kop. 60.

Każdy zatem mający chęć do tych dzierżaw winien znajdować się w miejscu i terminie wyżej oznaczonymi być zaopatrzonym, a) w świadectwo kwalifikacyjne Postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, b) w świadectwo Kassy na złożone vadium które wynosi od dzierżawcy ad 1. rs. 63 k. 11, ad 2. rs. 68 k. 90, tudzież w gotowiznę na uzupełnienie tegoż vadium w stosunku postąpiętego na licytacji wkupnego c) utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie przyjąć ogólne warunki do tego rodzaju dzierżaw przepisane d) przytem ostrzega się konkurentów do powyższych dzierżaw, aby przy licytacji nie dopuszczali się postępowania zmownego na szkodę Skarbu pod odpowiedzialnością Sądową. W końcu Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby obwieszczenie to do powszechnej wiadomości podali i dowody dopełnienia tego właściwym Naczelnikom Powiatów przed terminem licytacyjnym złożyli.

w Suwałkach dnia 11 (23) Listopada 1859 r. Nr. 74058j3996. (1)

(N. R. 1990.) Podług odezwy Zarządu Okręgu Pocztowego Królestwa Polskiego z dnia 4 (16) Listopada r. b. Nr. 15974, Julian Kamiński b. expedytor Poczty w Włodawie, za nadużycie w służbie wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernii Lubelskiej z dnia 10 (22) Czerwca r. b. skazany został na pozbawienie wszelkich praw, oraz na zesłanie na osiedlenie w mniej odległych miejscach Syberyi, z wszelkimi skutkami tej kary, jak niemniej na zwrot wszelkich szkód kassie pocztowej zrządzonych, które o ile dotąd wiadomo wynoszą rs. 946 kop. 35.

W myśl przeto powyższej odezwy Zarządu Okręgu Pocztowego Rząd Gubernialny poleca Wójtom i Burmistrzom ażeby śledztwo jak najściślejsze funduszów i majątku pomienionego Kamińskiego zarządzili, za wykryciem onego takowy na rzecz powyższego długu zabezpieczyli i o nastąpiącym skutku za dni najdalej 25 właściwym Naczelnikom Powiatowym raporta złożyli.

w Suwałkach dnia 16 (28) Listopada 1859 r. Nr. 75121j42243 (1)

(N. R. 2005.) Na zasadzie reskryptu Kommissyi Rządowej P. i S. z d. 2 (14) Listopada r. b. Nr. 68594, Rząd Gubernialny podaje do wiadomości powszechnej że Rada Opiekuńcza Wychowania Sierot w Petersburgu, na rzecz której wykonywa się sprzedaż kart w Królestwie, usunęła dotychczasowych uprzywilejowanych kommissantów Handlsmann i Brwara od dalszego zajmowania się sprzedażą w Królestwie Polskiem kart do gry, a Kommissya Skarbu sprzedaż tę tymczasowo aż do ustanowienia nowych kommisantów poruczyła dzierżawcy loteryi klasycznej P. Salwianowi Jakubowskiemu. Osoby zatem chcące prowadzić szczegółową sprzedaż kart, o powierzenie im takowej sprzedaży do niego odtąd zgłaszać się winny. w Suwałkach d. 18 (30) Listopada 1859 r. Nr 75867j4053.

(N. R. 1904.) Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 1 (13) Grudnia r. b. o godzinie 12 z rana na Sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego odbywać się będzie głośna publiczna licytacja na wydzierżawienie: dochodu myta mostowego z mostu na rzece Szeszupie pod M. Pilwiszki i dwóch mniejszych na rzece Pilwie w tymże mieście położonych, na lat 12 to jest od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1859 r. do dnia 19 (31) Maja 1871, poczynając od dotychczas opłacanej rocznie summy dzierżawnej rs. 165 kop. 66, wyraźnie rubli srebrem sto sześćdziesiąt pięć kopiejek sześćdziesiąt sześć.

Każdy więc mający chęć do tej dzierżawy winien znajdować się w miejscu i terminie powyżej oznaczonym i być zaopatrzonym: a) w świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane, b) w świadectwo Kassy na złożone vadium, które wynosi rs. 41 kop. 41 i pół, tudzież w gotowiznę na uzupełnienie tegoż vadium w stosunku postąpiętej ceny dzierżawnej, c) utrzy-

mający się przy licytacji obowiązany będzie przyjąć ogólne warunki do tego rodzaju dzierżaw przez Kommissyą R. P. i S. przepisane, które każdy z pretendentów w biurze Rządu Gubernialnego przejrzeć może. Nadmieniam się przytem że warunek utrzymywania pomienionych mostów został przez Kommissyą R. P. i S. zmieniony w ten sposób, że do dzierżawcy należy tylko utrzymywanie własnym kosztem w dobrym stanie pokładu, poręczy mostowych, szlabana i celbudy, oraz że wydzierżawienie ma się dziać pod warunkami innemi wzorowanemi na warunkach jakie służą za podstawę do wydzierżawienia mostów rządowych na traktach głównych położonych, d) przytem ostrzega się konkurentów do powyższej dzierżawy, aby przy licytacji nie dopuszczali się postępowania zmownego na szkodę Skarbu pod odpowiedzialnością Sądową.

W końcu Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby obwieszczenie to do powszechnej wiadomości podali i dowody dopełnienia tego właściwym Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym złożyli. w Suwałkach dnia 30 Października (11 Listopada) 1859 r. Nr 71639j3877. (3)

Wydział Administracyjny.

(N. R. 1983.) Na zasadzie reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 3 (15) Listopada r. b. Nr. 39019j977, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 29 Grudnia (10 Stycznia) 1859j60 o godzinie 2 po południu w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego odbędzie się przez opieczętowane deklaracje, licytacją in minus od summy rs. 2791 kop. 13¼ na wzniesienie wedle zatwierdzonych planów i anszlagów zabudowań mieszkalnych i gospodarskich oraz łaźni parowej w parafii obrządku wschodniego jednowierców w Pokrowsku; koszta zaś na każdą budowlę wyanszlagowane są następujące: 1. Na budowę nowego domu mieszkalnego dla Księdza Proboszcza tej Parafii rs. 1772 kop. 49. 2. Na przerobienie budynku w którym czasową urządzoną była kaplica, na mieszkanie dla djakona przy cerkwi Pokrowskiej, rs. 131 kop. 39¼. 3. Na wystawienie dla tegoż nowego budynku gospodarskiego rs. 567 kop. 19. 4. Na pobudowanie nowej łaźni parowej rs. 320 kop. 6. Razem jak wyżej rs. 2791 kop. 13¼.

Na zaspokojenie których wyjednany już został gotowy fundusz, zatem pod względem wypłaty należności gdy przedsiębiorca warunkom zadosyć uczyni, wszelka jest pewność do odbioru tejże. Nadmieniam się tylko że ponieważ od budowy innych zabudowań w Pokrowsku poprzednio wniesionych, pozostały niektóre materiały drzewne i murowe, przeto o ile takowe będą mogły być do terażniejszej budowy użyte, przedsiębiorca obowiązany przyjąć takowe w rachunku po cenach anszlagami objętych. Każdy przeto mający chęć podjęcia się powyższej entrepryzy, winien znajdować się w miejscu i terminie wyżej oznaczonym z przygotowaną deklaracją wedle wzoru niżej zamieszczonego, lub takową pocztą nadesłać z dołączeniem do niej kwitu której z kass Skarbowych na złożone w niej vadium rs. 560; dalsze warunki do licytacji w każdym razie w godzinach biurowych przejrzane być mogą w Wydziale Administracyjnym tutejszego Rządu Gubernialnego które obok tego przy licytacji odczytane zostaną.

(Wzór do deklaracji.) W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 12 (24) Listopada r. b. Nr. 75140j1706, podaję niniejszą deklarację że obowiązuję się wystawić podług zatwierdzonych planów nowy dom drewniany mieszkalny dla proboszcza parafii jednowierców w Pokrowsku przerobić bydynek w którym czasowo urządzoną była kaplica na mieszkanie dla djakona, wystawić dla niego nowy budynek gospodarski jak niemniej pobudować nową łaźnię parową a to wszystko za rs. N, kop. N, wyraźnie rubli srebrem i kop. N, poddając się wszelkim warunkom i zażyczeniom do tej licytacji poczynionym. Kwit kassy N, na złożone w niej vadium rs. 560 składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę lub o odesłanie onego na mój koszt upraszam. Sta-

Je moje zamieszkanie jest w N, pisałem w N, dnia mca i roku N, (podpisać imię i nazwisko. w Suwałkach dnia 12 (24) Listopada 1859 r. Nr. 75140j1706. (1)

(N. R. 1915.) Podaje do wiadomości że w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego w dniu 1 (13) Grudnia r. b. od godziny 12 w południe odbywać się będzie in plus licytacja na dzierżawę dochodu Kassy Ekonomicznej miasta Augustowa z propinacji na lata 1860, 62, a mianowicie: a) z miasta Augustowa od rs. 1210 rocznie, b) z przedmieść Żarnowo, Biernatki i Turówka, ryczałtowie od summy rs. 60 rocznie. Licytacja odbywać się będzie oddzielnie na dzierżawę propinacji z miasta, i oddzielnie z przedmieść.

Starozakonni którym postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 25 Maja (6 Czerwea) zabrania trudnienia się po wsiach zarobkami propinacyjnemi, do licytacji na dzierżawę propinacji z przedmieść przypuszczeni nie będą. — Włóścianom tychże przedmieść służy prawo sprowadzania trunków z kąd im się podoba za opłatą wszakże na rzecz dzierżawy propinacji w taryfie postanowioną. Każdy przystępujący do licytacji winien złożyć kwit Kassy Skarbowej, na opłatę w gotowiznie 1/10 części za praetium przyjętej, utrzymujący się zaś przy licytacji winien vadium takowe na kaucyę zamienione do 1/5 części postąpionej przez siebie rocznej summy dopełnić.

Inne zaś szczegółowe warunki tudzież taryffę opłat przejrzyć można wbiórze Rządu Gubernialnego i w biórze Naczelnika Powiatu Augustowskiego, wreszcie takowe zamieszczono zostały w Nrach 216, 217 i 218 Gazety Rządowej, tudzież w Nrach 38, 39 i 40 Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Burmistrze miast i Wójci gmin obowiązani są niniejsze obwieszczenie podać do wiadomości mieszkańcom, i dowody ogłoszeń przed terminem licytacyjnym przesać Naczelnikowi właściwego Powiatu.

w Suwałkach dnia 3 (15) Listopada 1859 r. Nr. 73400j1666. (3)

(N. R. 1965.) Gdy ogłoszone w dwóch pierwszych terminach w Rządzie Gubernialnym Augustowskim licytacje na dzierżawę dochodów Kass Ekonomicznych miast Pilwiszek, Wizny i Nowogroda z propinacji na lata 1860, 1861 i 1862, z powodu braku konkurentów spełży bezskutecznie, Rząd Gubernialny przeto ogłasza: że na dzierżawę tychże samych dochodów odbywać się będą w magistratach rzeczonych miast głośne in plus licytacje a mianowicie: w dniu 7 (19) Grudnia r. b. od godziny 10 rano w magistracie m. Pilwiszek na dzierżawę dochodu z propinacji z tegoż miasta łącznie z dochodem z jednej karczmy tamże, od summy rs. 800 rocznie; b) w tymże samym dniu i o tejże godzinie odbywać się będzie licytacja w magistracie m. Wizny na dzierżawę dochodu z propinacji od summy rs. 149 kop. 50 rocznie; c) wreszcie w dniu 10 (22) Grudnia od godziny 10 rano, w magistracie m. Nowogroda odbywać się będzie licytacja na dzierżawę propinacji z tegoż miasta od summy rs. 290 rocznie.

Każdy przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć na vadium kwotę wyrównującą 1/10 części summy rocznej za praetium ustanowionej; utrzymujący się zaś przy licytacji obowiązany jest vadium takowe zamienione na kaucyę uzupełnić do 1/5 części summy rocznej przez siebie postąpionej. Inne zaś szczegółowe warunki jak również taryffy opłat w każdym mieście na rzecz dzierżawców, zamieszczone są w pierwotnych obwieszczeniach w Nrach 216, 217 i 218 Gazety Rządowej, tudzież w Nrach 38, 39 i 40 Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej; wreszcie przejrzyć je można w biórze Rządu Gubernialnego i w biórze respective Naczelników Powiatowych i magistratów.

Burmistrze miast i Wójci gmin obowiązani są obwieszczenie niniejsze podać do wiadomości mieszkańców i dowody ogłoszeń przesać właściwym Naczelnikom Powiatowym: w Suwałkach dnia 13 (25) Listopada 1859 r. Nr 75267j11308. (2)

Wydział Wojskowo-Policyjny.

(N. R. 1938.) Wzywa niniejszym poniżej wymienionych mieszkańców gubernii Augustowskiej, którzy wydalili się nieprawnie z miejsc swego zamieszkania i według powziętych

wiadomości zbiegli za granicę, ażeby w ciągu sześciu tygodni od daty niniejszego wezwania do kraju wrócili i bytność swą w miejscowych urzędach policyjnych zameldowali; w przeciwnym bowiem razie ulegną rygorowi prawa które stanowi, że kto wydaliwszy się nieprawnie z kraju nie wróci na wezwanie Rządu, ten na bezpowrotne z obrębn państwa wygnanie skazany a wszelki po nim pozostały majątek w sekwestr zajęty będzie.

Lista Imienna:

1. Star.: Mendel Enosowicz z m. Kolna p tu Łomżyńskiego, 2. Szmul Oszer Sztterling, 3. Hersz Lubel, i 4. Wolf Dyneson z tegoż miasta, 5. Icko Lejbowicz Serwiański z m. Augustowa p-tu Augustowskiego, żona tegoż Rochla, oraz dzieci: Sora córka lat 14, Ryfka Kragla córka lat 13, Mirka córka lat 11, Juda Glika córka lat 10, Fajba syn lat 8, Chana Rasza córka lat 7, 6. August Wolf z gminy Kibejki powiatu Kalwaryjskiego.

w Suwałkach dnia 6 (18) Listopada 1859 r. Nr 70860j19688:

Gubernator Cywilny, Rzeczywisty Radca Stanu, Baron FERSEN.
Naczelnik Kancellaryi Assessor Kollegialny J. Wojewódzki.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Wydział Skarbowy.

(N. R. 1919.) Ponieważ star. niektórzy utrzymawszy się na licytacji w pierwszym terminie wbiórze Rządu Gubernialnego odbytej, przy dzierżawie na lata 1860j2, a mianowicie:

1. Naftula Lichtenberg i Icek Orzeł, mieszkańcy m. Siedlec, dochodów konsumcyjnych i opłaty wiadrowego z m. Siedlec za sumę roczną rs. 14,040. — 2. Moszek Kasztenbaum zmieszkaniec m. Biały, dochodów konsumcyjnych i opłaty wiadrowego z m. Łomaz za sumę roczną rs. 2175. — 3. Herszko Kotlarski, mieszkaniec m. Łosic, dochodów konsumcyjnych z tegoż miasta za sumę roczną rs. 1800 — dotąd pomimo oznaczonego im 8-dniowego terminu, do zawarcia kontraktów o też dochody nieprzystąpili; Rząd Guber. przeto w zastosowaniu się do reskryptu Kom. R. P. i S. z d. 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. za Nrem 48150, oraz postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Maja 1833 r. zawiadamia interessowaną publiczność, iż licytacje na wydzierżawienie wymienionych wyżej dochodów, na koszt i ryzyko nieprzystępujących do zawarcia kontraktów starozakonnych, odbywać się będą w biórze Rządu Guber. Lubelskiego mianowicie w Wydziale Skarbowym przez deklaracje opieczętowane, w dniu 23 Listopada (5 Grudnia) r. b. 1859 od summy to jest:

ad 1. Z m. Siedlec za dochody konsumcyjne i opłatę wiadrową od summy rocznej rs. 14040 to jest takiej jaka na pierwszym terminie postąpioną została, albowi też w braku konkurentów od summy pierwotnie przez Kommissyę Rządową do licytacji oznaczonej, a wynoszącej rocznie rs. 11232. — ad 2. Z m. Łomaz za dochody konsumcyjne i opłatę wiadrową od summy rocznej rs. 2175 na pierwszym terminie postąpionej, albowi też w braku konkurentów od summy rs. 1662 pierwotnie na licytacji oznaczonej. — ad 3. Z m. Łosic za dochody konsumcyjne od summy rocznej rs. 1800 na pierwszym terminie postąpionej, a w braku konkurentów od summy rocznej rs. 1350, pierwotnie do licytacji oznaczonej.

Deklaracje składane bydź winny w powyżej oznaczonym terminie najdalej do godziny 12 w południe na ręce Gubernatora Cywilnego lub Jego Zastępcy, później zaś złożone przyjętymi niebędą. Warunki licytacyjne, jako też warunki kontraktowe z wykazami posiadłości wiejskich w obrębie konsumcyjnym miasta znajdujących się, są do przejrzenia w biórze Rządu Guber. a mianowicie w Wydziale Skarbowym w godzinach służbowych od 9 z rana do 3 z południa.

Deklaracje podane bydź powinny podług następującego wzoru:

W skutek ogłoszenia Rządu Guber. Lubelskiego z d. 23 Października (4 Listopada) r. b. Nr. 78908j30854 podaje niniejszą deklarację, iż ofiaruję za dochody konsumcyjne z m. NN. na lat trzy od włącznie dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1859j60 do włącznie dnia 19 (31) Grudnia 1862 r. wydzierżawić się mające, płacić corocznie Skarbowi Królestwa sumę

w Suwałkach dnia 3 Grudnia 1859 r.

BANK POLSKI.

(Nr. D. R. 1639.) Podaje powtórnie do publicznej wiadomości, że oblig Banku pod N. 13713 na złożony w dniu 13 (25) Maja 1849 r. przez Wójta gminy Sejwy na rzecz latnych Salwockich kapitał rs. 64 kop. 72 saginał. Waywa się przeto każdego, kto by był w posiadaniu rzeczowego obligu, iżby takowy w kantorze Banku złożył, lub też mając wiadomość o miejscu jego znajdowania się, Bankowi doniósł przed dniem 14 (26) Marca 1860 r.; po tym bowiem terminie oblig N. 13713 oznaczony, umorzony będzie nikt z niego korzystać nie może, gdyż kapitał rzeczony po dopełnieniu formalności przepisanych właścicielom wypłacony będzie wraz z procentem.

w Warszawie dnia 24 Września (6 Października) 1859 r. Nr. 25165. (3)

Za Prezesa Vice-Prezes Rzezywisty Radca Stanu (podp.) S. Szemieth.
Naczelnik Kancellaryi Radca Kollegialny (podp.) G. Radyński.

Naczelnik Powiatu Łomżyńskiego

(Nr. R. 1955.) Z powodu że i w trzecim terminie głośnie plus licytacya na wydzierżawienie dochodu Kassy Ekonomicznej miasta Kolna z miar i wag na lata 1860/62, poczynając od summy terażniejszej rs. 5 kop. 15, dla braku konkurentów nie przysła do skutku, czwarty więc termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie na dzień 7 (9) Grudnia r. b. ale od summy o 1/4 część zmniejszonej, to jest: poczynając od summy rs. 3 k. 86, oraz pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem wadium k. 75, o czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 30 Października (11 Listopada) 1859 r. Nr. 25158. (2)

(N. R. 1956.) Gdy w trzecim terminie głośnie plus licytacye na wydzierżawienie niektórych dochodów Kassy Ekonomicznej miasta Sokół na lata 1860/62 dla braku konkurentów nie przysła do skutku, a mianowicie: 1. z Polankowego poczynając od rs. 9 kop. 10,— 2. z Miar i wag od rs. 10, czwarty więc termin przeznaczam do ich odbycia miejscowym Magistracie na dzień 7 (19) Grudnia r. b. ale od summy o 1/4 część zmniejszonej, to jest na dochód, ad 1. z Polankowego poczynając od rs. 6 kop. 82 i pół, ad 2. Miar i wag od rs. 7 kop. 50, pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem wadium w 1/10 części każdej teraz wspomnianej summy wyrównywającego. O czem interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 30 Października (11 Listopada) 1859 r. Nr. 25399. (2)

(Nr. R. 1930.) Zawiadamiam wszystkich kogo to interessować może, że w osadzie Jablonka w dniu 27 Listopada (9 Grudnia) r. b. odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie dochodów hołniczych Okręgu Jablonka na lata 1860/62 a mianowicie:

1. Z dzierżawy łaźni i koszar od summy rocznej rs. 7 kop. 50.— 2. Dochodu czytania rodaku od summy rs. 6 kop. 50,— 3. Od rzezi bydła rs. 22 kop. 50, wszystkie odbywać się będą in plus, i 4. Na dostawę opału i światła do bołnicy od summy rocznej rs. 35 in minus. Każdy więc mający chęć konkrowania w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się winien po uprzednim złożeniu wadium przepisanimi ustanowionego.

w Łomży dnia 22 Października (4 Listopada) 1859 r. Nr. 24430. (3)

rs. . . . wyraźnie . . . (tu należy wypisać summe literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi i kontraktowymi objętym. Kwit kassy (tu wypisać której) na złożone w niej wadium rs. . . . tudzież świadectwo kwalifikacyjne załączam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Ptasem w N. dnia — miesiąca — r. 1859 (tu podpisać własnoręcznie imię i nazwisko).

Deklaracye nie podług powyższego wzoru napisane, lub któreby były pisane niewyraźnie i niejasno, albo miały jakie przekreślenia i zawierały jakie warunki lub zastrzeżenia, uważane będą za nieważne. Gdyby zaś nieumiejący pisać chciał ubiegać się na licytacyi, może dać sobie napisać deklaracyę przez Urzędnika Sądowego lub Administracyjnego i podpisać się znakami, których własnoręczność tenże Urzędnik poświadczyć winien. Do deklaracyi dołączyć potrzeba świadectwo kwalifikacyjne właściwej władzy Policynnej wykazujące stan i samoistość deklaranta, tudzież oryginalny kwit na wadium jednej 10 części ustanowionej ceny licytacyjnej wyrównyujące gotowizną, listami zastawnymi z kuponami, lub innymi papierami skarbowymi, wedle przepisów na wadium przyjmowanemi, do depozytu Kassy Skarbowej lub Banku Polskiego złożone, które nieutrzymujący się przy licytacyi napowrót zaraz odbierze; utrzymującemu się zaś albo na rachunek kaucyi przy zawieraniu kontraktu stawić się winnej policzone, albo w razie złożenia jej oddzielnie, powrócone zostanie.

Dzierżawcy dochodów konsumcyjnych, którzy wystawili kaucyę jednej piątej części summy dzierżawnej odpowiadającą i konkurują do dzierżawy tych samych dochodów na dalsze lata, niepotrzebują składać świadectwa kwalifikacyjnego, a w miejsce kwitu wadium, mogą załączyć do deklaracyi świadectwo Kassy Gubernialnej, jako z należytości dzierżawnej do terminu licytacyi, całkowicie i w oznaczonych terminach uiszcili się.

Aby zaś niniejsze obwieszczenie do wiadomości każdego interessanta doszło, takowe są obowiązani Wójci po gminach a Magistraty po miastach przy kościołach i bóżnicach, oraz większego zbierania się ludności, w dniu targowe i świąteczne trzykrotnie w terminach przynajmniej o 7 dni od siebie odległych, z których ostatnie najmniej o 7 dni termin licytacyi poprzedzać winno, ogłosić, i dowody ogłoszenia przesłać Naczelnikom Powiatowym, a którzy następnie dowody te na trzy dni przed terminem licytacyi Radowi Gubernialnemu bezzawodnie złożą.

w Lublinie dnia 23 Października (4 Listopada) 1859 r. Nr. 78998;30854. (3)

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu H e r m a n o w i c z
Naczelnik Kancellaryi Znatowicz.

Naczelnik Powiatu Sejneńskiego

(N. R. 1981.)

— K. P. 97. — W nocy z d. 15 na 16 b. m. i r. w gruntach wsi i gminy Ginczany zabrany został z oziminy koń stary gniady lat 10 mający, wzrostu małego, w stanie nędznym i pomimo ogłoszenia mieszkańcom gmin ościennych właściciel onego nie znalazł się, polecam przeto Wójtom i Burmistrzom, aby o tem mieszkańcom ogłosili, z uprzedzeniem, że jeżeli w ciągu tygodni 4 właściciel z prawnym dowodem po odbiór znalezionej konia nie zgłosi się, takowy przez publiczną licytacyą na rzecz Skarbu sprzedany będzie. Dowodów z ogłoszenia oczekuję za dni 10.

w Sejnach dnia 27 Października (8 Listopada) 1859 r. Nr 18375.

W. z. Kietkiewicz, Pomocnik.

(N. R. 1944.) Ponieważ i w trzecim terminie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej M. Zambrowa z miar i wag na lata 1860/62, poczynając od summy terażniejszej rs. 11, dla braku konkurentów nie przysłała do skutku, 4. termin oznaczam do jej odbycia w miejscowym Magistracie M. Zambrowa od summy terażniejszej o 1/4 część to jest: poczynając od rs. 8 kop. 25, na dzień 1 (13) grudnia r. b. oznaczam pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem wadium kop. 75.

O czym interessowaną publiczność zawiadamiam.
w Łomży dnia 23 Października (4 Listopada) 1859 r. Nr. 24081. (2)

(N. R. 1945.) Gdy i w trzecim terminie plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej M. Nowogroda z mostowego na lata 1860/62, poczynając od summy terażniejszej rs. 510 kop. 35 rocznie, dla braku konkurentów nie przysłała do skutku, czwarty więc termin do odbycia głośno takowej licytacji w miejscowym Magistracie w obecności Pomocnika mego, ale poczynając od summy o 1/4 część zmniejszonej to jest: rs. 382 kop. 74, na dzień 1 (13) Grudnia r. b. oznaczam pod warunkami na ten cel przepisanimi i złożeniem wadium rs. 40. O czym interessowaną publiczność zawiadamiam.

w Łomży dnia 23 Października (4 Listopada) 1859 r. Nr. 24083. (2)
za Naczelnika Trauzolt.

Naczelnik Powiatu Augustowskiego

Podaje do wiadomości, że w d. 7 (19) Grudnia r. b. odbędzie się w magistracie m. Rajgród o godzinie 2 z południa głośna in plus licytacja na wydzierżawienie na lat 12 to jest: 1860/1872, dochodów Kasy tegoż miasta a mianowicie: a) z jednej ćwierci gruntu od summy rs. 1 kop. 25 rocznie teraz przynoszącej, b) ogrodu warzywnego, od summy rs. 8 rocznie. Każdy więc chęć mający zalicytowania dochodu w terminie i miejscu wskazanym zgłosić się powinien zaopatrzyć w gotowiznę na wadium wskazane warunkami licytacyjnemi które w każdym czasie są do orzejrzenia w miejscowym Magistracie.

w Augustowie dnia 10 (22) Listopada 1859 r. Nr. 22325. (2)

(N. R. 1906.) Podaje do publicznej wiadomości że zajęte obiekta u dłużników Skarbu t. j. inwentarze żywe i martwe, meble, zboże różnego gatunku, konie stajenne i powozy, oraz wszelkie inne przedmioty ruchome, w drugim i ostatnim terminie sprzedaży będą przez publiczną licytacją na rzecz Skarbu a mianowicie: a) w Mieście Suwałkach 1. z kolonii Ustronia w dniu 20 Listopada (2 Grudnia) r. b. 2. z folwarku Sosnowy w dniu 24 Listopada (6 Grudnia) t. r. 3. z fol. Kaletnik w dniu 27 Listopada (8 Grudnia). 4. z fol. Hutty w dniu 1 (13) Grudnia i dni następnych. 5. z fol. Kukowicki w dniu 4 (16) Grudnia i dni następnych. 6. z fol. Wiatrołuzy w dniu 11 (23) Grudnia. 7. z fol. Jasionowa w dniu 18 (30) Grudnia. b) w M. Raczkach: 8. z fol. Szczodrychy w dniu 8 (20) Grudnia i następnych r. b. Ktoby miał chęć kupna zechce z gotowizną w terminach i miejscach wyznaczonych znajdować się.

w Augustowie dnia 28 Października (9 Listopada) 1859 r. Nr. 21706. (3)

(N. R. 1931.) Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 1 (13) Grudnia r. b. o godzinie 2 z południa w Kancellaryi Magistratu M. Augustowa odbywać się będzie głośna in plus licytacja od zmniejszonej o 1/4 część summy dotychczasowej na wydzierżawienie dochodu Kasy tegoż miasta a mianowicie: 1. Z miar i wag od summy rs. 2 kop. 24,— 2. Z dwóch kanatów gruntu Glinki zwanego rs. 1 kop. 88,— 3. Z polowiska rs. 8 kop. 36,— 4. Z paszy bydła rs. 84 kop. 40.

Zyczący zatem wydzierżawić który z powyższych dochodów obowiązany jest w terminie i miejscu do licytacji oznaczonym stawić się, przy zaopatrzeniu się w wadium przepisane. Warunki licytacyjne w każdym czasie w Magistracie M. Augustowa przejrzane być mogą. w Augustowie dnia 3 (15) Listopada 1859 r. Nr. 21998. (3) W. z. Orzechwa

Naczelnik Powiatu Kalwaryjskiego

(N. R. 1957.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego d. 30 Października (11 Listopada) r. b. Nr. 71852/10682, podaje do powszechnej wiadomości, że na wydzierżawienie prosi 1860/62. dochodu Kasy miasta Wisłyńca, z brukowego, targowego, i jarmarcznego, w trzecim terminie d. 17 (29) Grudnia r. b. od godziny 10 z rana do 2 z południa w Magistracie tegoż miasta odbywać się będzie głośna in plus licytacja od zmniejszonej summy rs. 100 rocznie. Każdy przeto zyczący zadzierżawić ten dochód zechce w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się gdzie po złożeniu kwitu Kasy Rządowej ze złożonego wadium rs. 10, do licytacji przypuszczony będzie i tam o dalszych warunkach poinformować się może. w Kalwaryi dnia 7 (19) Listopada 1859 r. Nr. 20834. (2)

(N. R. 1932.) W wykonaniu reskryptu Rządu Gubernialnego Augustowskiego z d. 21 Października (2 Listopada) r. b. Nr. 70414/10344, podaje do powszechnej wiadomości, iż w d. 10 (22) Grudnia r. b. od godziny 2 do 4 z południa w biurze Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego odbywać się będzie przez podanie opieczętowanych deklaracji i minus licytacja na entrepryzę przebrukowania ulicy Władysławowskiej w M. Wytkowyszkach, na co kosztą zatwierdzonym przez Kommissarja R. S. W. i D. anszlagiem obliczone rs. 964 kop. 73 i pół wynoszą. Każdy więc mający chęć podjęcia się tej entrepryzy zechce w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się osobiście lub przez pocztę deklarację nadesłać czysto i bez poprawek napisaną, wedle domieszczanego wzoru, do której dołączony być winien kwit Kasy Rządowej ze złożonego wadium na rs. 97, poczem do licytacji przypuszczonym będzie i tam o dalszych warunkach poinformować się oraz anszlag w każdym czasie oprócz dni świątecznych w biurowych godzinach przejrzeć może. Tu się zastrzega, że deklaracje później po terminie podane przyjęte nie będą i za nieważne uznane zostaną, że utrzymujący się przy licytacji zaraz obowiązany będzie wadium złożone do wysokości 1/5 summy, za którą zobowiąże się entrepryzę dokonać, na kaucyę dokompletować, która zwróconą mu będzie w rok po zatwierdzeniu protokołu rewizyjno odbiorczego.

Wzór do deklaracji: W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego z d. 13 Listopada r. b. Nr. 20389 podaje niniejszą deklaracją, mocą której zobowiązuję się dokonać entrepryzę przebrukowania ulicy Władysławowskiej w M. Wytkowyszkach za sumę rs. N, wyraźnie rubli srebrem N, poddając się wszelkim zobowiązaniom i odpowiedzialności warunkami licytacyjnymi które odczytałem zastrzeżonymi. Kwit na złożone w Kasie N wadium w summie rs. 97 dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę lub o nadstawie na mój koszt do N upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N, pisałem w N. dnia — mca — 1859 r. (podpis imienia i nazwiska) w Kalwaryi dnia 1 (13) Listopada 1859 r. Nr. 20389. (3)

(N. R. 1923.) Z mocy reskryptu Rządu Gubernialnego z d. 2 (14) Października r. b. Nr. 56343/15630, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 9 (21) Grudnia r. b. poczynając od godziny 10 rano odbywać się będzie w Magistracie miasta Witkowyski głośna in minus licytacja na reperację dwóch szep na pomieszczenie narzędzi ogniowych tegoż miasta służących. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 130 k. 82 i pół, anszlagiem przez Rząd Gubernialny zatwierdzonym ustanowionej. Każdy przystępujący do licytacji winien złożyć tytułem wadium w Kasie Ekonomicznej M. Witkowyski lub innej miejskiej albo skarbowej kwotę rs. 13 kop. 10, to jest wyrównywającą 1/10 części summy wyanszlagowanej. Złożone w ten sposób wadium nieutrzymujące się przy licytacji nieychmraz zwróconem zostanie, zaś utrzymującego się po skompletowaniu tegoż do wysokości 1/5 części summy, za jaką reperację szep uskutecznić zobowiąże się, pozostanie w depozycie jako kaucya, na trwałość i dobroć wykonać się mających robót. Wreszcie co się tycze innych warunków do licytacji oraz anszlaga kosztów, to przejrzane być mo-

gę kałdosiennie w godzinach biórowych w Urzędzie Magistratu M. Witkowyski.
w Kalwaryi dnia 28 Października 11 Listopada 1859 r. Nr 18881/2135. (3)
Assesor Kollegialny Boguski.

Naczelnik Powiatu Maryampolskiego.

(N. R. 1946.) Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 7 (19) Grudnia r. b. o godzinie 3 po południu odbywać się będzie w biurze Naczelnika Powiatu Maryampolskiego głośnie in minus licytacja na entrepryzę opalenia 7 latarni rewerberowych w mieście Maryampolu pro 1859/60, a to od summy rs. 150 dotychczas opłaconej.

Każdy więc mający chęć podjęcia się tej entrepryzy w czasie i miejscu powyżej oznaczonym zgłosić się może z kwitem depozytowym Kasy Skarbowej na złożone wadium wyrównyujące 1/10 części summy do licytacji podanej, a wynoszące rs. 15. O dalszych warunkach pod jakimi licytacja ta ma się odbywać, poinformować się można w biurze Naczelnika Powiatu tak w terminie do licytacji oznaczonym jakoteż codziennie w godzinach biórowych, w Maryampolu d. 6 (18) Listopada 1859 r. Nr 20222. (2)

w z. Puc P.

Magistrat Miasta Łozdzieje

(N. R. 1942.) Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 7 (19) Grudnia r. b. o godzinie 10 rano, z mocy reskryptu W. Naczelnika Powiatu Sejneńskiego dnia 26 Października (7 Listopada) r. b. Nr. 17804 odbywać się będzie w Magistracie tutejszym in minus licytacja na dostawę opału światła i słomy do aresztu Policijnego tutejszego, na rok następnny 1860 poczynając od summy dotychczasowej rs. 21 kop. 52. rocznie, przystępujący do niej obowiązany jest słożyć wadium 1/10 części summy licytacyjnej wyrównyujące jest: rs. 2 k. 16, które nieutrzymującemu się natychmiast zwrócone zostanie, utrzymanie tego się zaś złożone w Kasie miejskiej będzie do Banku Polskiego na procent składającym się liczyć winny. O innych zaś warunkach dowiedzieć się można w Magistracie tutejszym:

w Łozdziejach dnia 4 (16) Listopada 1859 r. Nr. 1956. (2)
P. o. Burmistrza Chociatowski.

Magistrat Miasta Władysławowa.

(N. R. 1943.) Podaje do powszechnej wiadomości; iż w dniu 4 (16) Grudnia r. b. o godzinie 2 z południa odbędzie się w magistracie tutejszego miasta w obecności W. Pomocnika Naczelnika Powiatu Maryampolskiego przez opieczątowane deklaracje in plus licytacja na wydzierżawienie dochodów Kasy Ekonomicznej tegoż miasta z brukowego, targowego i jarmarcznego na lata 1860/62 poczynając od summy rs. 836 kop. 12 postąpionej przez Welfa Littauera w czasie pierwotnej licytacji.

Każdy więc mający chęć zadzierżawienia tych dochodów, po zaopatrzeniu w wadium 1/10 części summy powyżej wyrównyujące, w czasie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się lub też deklarację swą sporządzoną wedle wzoru niżej zamieszczonego z dołączeniem kwitu depozytowego Kasy Skarbowej nadesłać zechce. Nieformalne deklaracje i po terminie podane przyjęte nie będą; o dalszych warunkach pod jakimi licytacja ta ma się odbywać poinformować się można w magistracie tutejszego miasta.

Wzór do deklaracji: W skutek ogłoszenia z daty 5 (17) Listopada r. b. podaję niniejszą deklarację że za dochody miasta Władysławowa z brukowego, targowego i jarmarcznego pobierać się mające wedle taryfry przez Komisję Rządową zatwierdzonej mającej, obowiązuję się płacić rocznie rs. N. wyraźnie rs. N, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Kwit Kasy Ekonomicznej miasta N na złożone w niej wadium w kwocie rs. N składam, które

w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę lub o odesłanie onych na mój koszt do N mca N roku 1859 upraszam. Stałe moje zamieszkanie w N, pisalóm w N, miesząca N roku 1859, w Witkowyskach d. 5 (17) Listopada 1859 r. N. 1822. (2)
Burmistrz Krukowski

Magistrat Miasta Wiżajni,

(N. R. 1934) Podaje do powszechnej wiadomości że w d. 10 (22) Grudnia r. b. jako czwartym terminie poczynając od godziny 10 z rana do późnej wieczorem odbywać się będzie w Kancellaryi Magistratu M. Wiżajni głośnie in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu Kasy Ekonomicznej tegoż miasta na lat 6 pro 1860/5 to jest od d. 1 Stycznia 1860 r. do dnia ostatniego Grudnia 1865 r. z tytułu łak po zaróbach od summy rocznej dzierżawy rs. 1 kop. 50. Każdy przeto mający chęć zadzierżawienia tego dochodu w terminie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się zechce gdzie też i o warunkach poinformowanym zostanie. w Wiżajniach d. 1 (13) Listopada 1859 r. N. 1597. (2) Burmistrz Dawidowicz.

Magistrat Miasta Pilwiszek

(N. R. 1947.) Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 7 (19) Grudnia r. b. o godzinie 1 z południa do godziny 4 wieczór odbywać się będzie w Magistracie tutejszym głośnie in plus licytacja na wydzierżawienie trzech gruntów karczemnych z łakami w 3ch zmianach w szachownicach w terytorium miasta położonych i z ogrodem warzywnym, wynoszących w ogóle przestrzeni morgów 96, pro 1860/62, od summy rs. 76, które grunta dotąd łącznie z dochodami propinacyjnymi miasta Pilwiszek były wydzierżawione; mający przeto chęć zadzierżawienia powyższych gruntów po zaopatrzeniu się w wadium 1/10 części summy rzeczony, wynoszące, w czasie i miejscu wyżej oznaczonym zgłosić się powinien, gdzie o dalszych warunkach pod jakimi licytacja odbywać się ma poinformowanym zostanie. w Pilwiszkach, dnia 2 (14) Listopada 1859 r. Nr. 1947. (2)

Burmistrz Koszkowski.

Magistrat Miasta Tykocina.

(N. R. 1922.) Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 1 (13) grudnia r. b. w Magistracie M. Tykocina odbywać się będzie głośnie in minus licytacja na trzy letnie liczące od dnia 1 Stycznia 1860 r. do końca Grudnia 1862 entrepryzę dostawy opału i światła do jednej izby odwachu policijnego tutejszego w ilości § 35 Instukcji o dostawę opału i światła dla wojska oznaczonej i rozpocznie się od summy ra. 37 kop. 39 i pół, rozpocznie się od cen na drzewo i swiece tu praktykowanych. Każdy przeto z konkurentów w terminie i miejscu wyżej oznaczonym znajdować się zechce, gdzie w każdym czasie prócz dni świątecznych, o warunkach licytacyjnych bliżej poinformować się może.

w Tykocinie dnia 29 Października (10 Listopada) 1859 r. Nr. 1202. (3)

Burmistrz Antoszewicz.

Wójt Gminy Witkowyski

(N. R. 1948.)

— K. P. 94. — Józef Krauczelunas ze wsi Mazucie gminy tutejszej zamierza uzyskać przesiedlenie do Cesarstwa Rosyjskiego. Wzywam przeto, toby miał pretensyą do Krauczelunasa, aby w przeciągu czterech tygodni zgłosił się do urzędu tutejszego.

w Pojeziorach dnia 23 Lipca (4 Sierpnia) 1859 r. Nr 1747 (2)

J. Wojtowicz.

Delegowany z Bióra Powiatu Augustowskiego.

(N. R. 1924.) Podaje do powszechnej wiadomości że w dniach poniżej wyszczególnionych sprzedawać będę w Mieście Sopoćkiniach zajęte na satysfakcyę podatków Skarbowych a mianowicie: W dniu 11 Grudnia r. b. o godzinie 2 z południa 5 koni stojennych

gorsynając od rs. 75 jednego i krów 2 po rs. 15. W dniu 4 (16) Grudnia r. b. krów 10 od rs. 10 każdą, i konia jednego od rs. 20. W dniu 8 Grudnia r. b. krów 6 po rs. 10, parę koni po rs. 15, jałowicę rs. 6 i bryczkę rs. 6, w mieście Augustowie w dniu 1 (13) Grudnia r. b. koni stajennych 4 po rs. 90, i karę poczworną rs. 300.

Zyczący zatem nabyć który z powyższych przedmiotów zechcą się w terminie i miejscu wyżej oznaczonym do licytacji stawić się.

w Augustowie dnia 2 (14) Listopada 1859 r.

Nr. 74. (3)

(Nr. R. 1925.) Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 20 Grudnia r. b. w M. Sopoćkiniach o godzinie 2 po południu na satysfakcyę podatków Starbowych sprzedane będą, a) fortepian palisandrowy w wartości rs. 150, b) bryczkę najdyczańską od rs. 60, c) jałowizny sztuk 2 od rs. 20. Mający zatem chęć nabycia zechcą się w terminie i miejscu wyżej oznaczonym do licytacji stawić się.

w Augustowie dnia 2 (14) Listopada 1859 r.

Nr. 75. (3)

Poboiski:

Urząd Leśny Hańcza.

(N. R. 1960.) Gdy ogłoszone przez Dzienniki Urzędowe Gubernii tutejszej z r. b. Nr 21, 22, 23, 30, 31, 32, in minus licytacja na wystawienie budowli w osadach leśno-służbowych w tutejszym leśnictwie, mianowicie: 1. Domu mieszkalnego na osadzie podleśnego strażnicy Lipiny od summy anszlagowej rs. 393 kop. 85. 2. Na wystawienie kompletnych zabudowań na osadach strzeleckich: a) w osadzie strzelca obrębu Jelinki przy wsi Kalety, b) w osadzie strzelca obrębu Kumbiszki przy wsi Walente, c) w osadzie strzelca obrębu za Białą Hańczą przy wsi Sto-Jan. Każda z tych budowli od rs. 150 przy dodaniu bezpłatnego drzewa w dwóch terminach do skutku nie doszła, Urząd Leśny przeto zawiadamia, iż w trzecim terminie w dniu 3 (15) Grudnia r. b. od godziny 10 z rana w kancelaryi Urzędu Leśnego Hańcza, odbywać się będzie głośna in minus licytacja na entrepryzę wyżej wymienionych budowli, przy złożeniu na wadium 3/4 części summy anszlagowej na każdą respective budowlę. Inne warunki mogą być przejrzone w kancelaryi Urzędu Leśnego Hańcza we wsi Kadysz każdego dnia [w godzinach biurowych z wyłączeniem świąt. w Kadyszu d. 2 (14) Listopada 1859 r. Nr 540. (2) Nadleśniczy Łatki.

Urząd Leśny Suwałki.

(N. R. 1851.) Podług złożonych dowodów niemożności pozyskania należności Skarbowych następujące osoby wydalily się z miejsca swego zamieszkania nieopłaciwszy po dotąd kar leśno defraudacyjnych od nich przypadających, jayo to: 1. Józef Kowalewski z solwarku i gminy Hutta kop. 74,— 2. Andrzej Malinowski z wsi Pijawnego-polskiego gminy Olszanka kop. 68 i pół,— 3. Bartłomiej Waginski z profesyi krawiec z wsi Jurzydyki gminy Olszanka rs. 1 k. 60 i pół,— 4. Wawrzyniec Protosiewicz z wsi i gminy tegoż nazwiska rs. 1 kop. 24,— 5. Piotr Potbielski z wsi Kropiwnego gminy Kuków rs. 3 k. 60.— 6. Stanisław Maksimowicz z wsi Suchodół tejże gminy kop. 70,— 7. Wawrzyniec Klimaszewski z wsi Walnego gminy Szczebra rs. 15 k. 99,— 8. Jan Łapiński z wsi Danowskie gminy tegoż nazwiska kop. 62 i pół,— 9. Franciszek Taraszkiewicz kop. 67 i pół,— 10. Bahieka wdowa kop. 44 i pół,— 11. Antoni Kowalewski kop. 74 i pół.— 12. Mateusz Piasecki kop. 67 i pół,— 13. Jankiel Jeruchimowicz k. 82 i pół,— 14. Kazimierz Kowalewski k. 45 i pół, wszyscy z wsi Kaletnika gminy Sejwy,— 15. Mikołajowa Mutawska z wsi Dębowa gminy tejże k. 49,— 16. Teofim Jafimów k. 78,— 17. Nieścior Mikitów rs. 11 k. 24 i pół z wsi Wysoka-Góra gminy Hutta,— 18. Romuald Zukowski z wsi Sobolewa gminy tejże rs. 1 k. 20 i pół.— 19. Stanisław Budkiewicz także z Sobolewa kop. 46,— 20. Jakób Czerwiński z kolonii Ogrodziezki gminy Czołkowo k. 65 i pół,— 21. Lejzer Josielowicz starz z wsi Pieckow z gminy tegoż nazwiska

k. 94,— 22. Józef Leszczyński z Młyńska rs. 1 k. 17,— 23. Paweł Kubras S zuzna k. 65 i pół,— 24. Wojciech Müller z wsi Zdrębów tejże gminy rs 1 kop. 24,— 25. Adam Budkiewicz z wsi Osinki gminy Hutta kop. 77,— 26. Franciszek Murawski kop. 74,— 27. Karol Sobolewski, oba z tejże wsi i gminy,— 28. Ignacy Leszczyński z wsi Piecki gminy Czołków kop. 93,— 29. Wincenty Chomicz rs. 2. kob. 75 i pół,— 30. Marcin Judkiewicz rs. 1 kop. 20,— 31. Andrzej Chmielewski łóżniak kop. 80 i pół,— 32. Dominik Muszczyński kop. 71 i pół, podany jako gospodarz z wsi Piotrowadubrowa gminy Hutta.

Urząd Leśny zatem wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby w razie powzięcia jakichkolwiek wiadomości o osobach powyżej wymienionych, a obecnie z miejsca terażniejszego pobytu niewiadomych, spiesznie Urząd Leśny tutejszy zawiadomić raczyły.

w Zylinach dnia 12 (24) Października 1859 r.

Nr. 1143. (2)

Nadleśniczy Zgotełkiewicz.

Sekwestrator Skarbowy w Powiecie Kalwaryjskim.

(N. R. 1936.) Podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 27 Listopada (9 Grudnia) r. b. w mieście Kalwaryi przed podpisanym Sekwestratorem odbywać się będzie licytacja na sprzedaż okowity garcy 450, mebli, miedzi bielizny, 6 koni roboczych, i 3 wieprzy karmnych w sekwestr zajętych za długi Skarbowe. Mający chęć nabycia zechcą w miejscu i terminie oznaczonym zgłosić się.

w Kalwaryi dnia 2 (14) Listopada 1859 r.

Nr. 11. (3)

Ostrowaki.

(N. R. 1967.)

—K. P. 95.— Rewers w języku hebrajskim na okaziciela pod dniem 8 (20) Stycznia 1859 r. na sumę złp. 500 czyli rs. 75 przez Chackiela Kabakier z M. Serej wystawiony, a w ręku Hasli Mereckiej także z m. Serej, znajdujący się, przypadkowym sposobem zaginął. Jako więc pełnomocnik tejże Mereckiej ostrzegam znalazcę tego rewersu, aby takowy jej lub mnie podpisanemu zwrócił, albowiem przedsięwzięte zostały stosowne środki, aby nikt z tego korzystać niemógł.

w Suwałkach d. 12 (24) Listop. 1859 r. (2) Henryk Zabłocki, obrońca przy S.P.O.D.

Urząd Loteryi w Królestwie Polskiem

(N. R. 1959.) Podając do wiadomości plan następującej 95 loteryi klasycznej Urząd Loteryi oznajmia zarazem, iż osiągnięcie tejże odbywać się będzie w poniżej wyrażonych terminach jakoto:

Aszej Klasy w dniu	26 i 27 Stycznia (7 i 8 Lutego)	1860 r.
2,	—	23 i 24 Lutego (6 i 7 Marca)
3,	—	22 i 23 Marca (3 i 4 Kwietnia)
4,	—	21 i 22 Kwietnia (3 i 4 Maja)
5,	—	24 Maja (5 Czerwca)

kończenia.

Plany, przy których potrzebne dla chcących grać w tęż loteryę przepisy i objaśnienia znajdują się już wyszły z druku i rozdawane będą bezpłatnie we wszystkich kantorach Loteryi, gdzie i losów wkrótce dostać będzie można za opłatą w tychże planach oznaczoną.

w Warszawie dnia 3 (15) Listopada 1859 r.

Nr. 4327.

Naczelnik Urzędu Radca Dworn (podp.) Baron Mengden.

Sekretarz Urzędu Radca Honorowy (podp.) K. Tron.

P L A N

do 94. Loteryi Klassycznej Królestwa Polskiego, na 5. klass podzielonej, z 20,000 numerów składającej się, w której jest 9000 losów wygrywających, i 4.000 losów bezpłatnych

STAWKA	}	Na $\frac{1}{5}$ część Losu przez wszystkie 5. klass rubli sr. 7. k. 15
		Na $\frac{1}{2}$ " " " " " " 17. k. 87
		Na cały Los " " " " " " 35. k. 75

1. Klasa rubli sr. 3 k. 75

Ciagnienie d. 26. i 27. Sty.
cznia (7 i 8 Lutego) 1860 r.

1. Główna wygrana	Rs. 6000
1. "	3000
1. "	2000
1. "	1000
2. Wygr. po rs. 500	" 100
4. " . . . 250	" 1000
10. " . . . 100	" 1000
20. " . . . 50	" 1000
160. " . . . 30	" 4800
1000. " . . . 10	" 10000
1200 Wygranych . . .	rs. 30800
1000 losów bezpłatnych do	
2-ej Klassy z procentem i	
wpisem	rs. 12060
Razem rs.	42860

2. Klasa rs. 6 k. 75

Ciagnienie d. 23 i 24 Lutego
(6 i 7 Marca) 1860 r.

1 Główna wygrana rs.	6000
1 "	2500
1 "	2000
1 "	1000
2 Wygr. po rs. 500	" 1000
4 " . . . 250	" 1000
10 " . . . 100	" 1000
20 " . . . 60	" 1200
160 " . . . 40	" 6400
1000 " . . . 15	" 15000
1200 Wygranych . . .	rs. 37180
1000 losów bezpłatnych do	
3-ej Klassy z procentem i	
wpisem	rs. 21450
Razem Rs.	58630

3. Klasa rs. 8. k. 25,

Ciagnienie d. 22 i 23 Marca
(3 i 4 Kwietnia) 1860 r.

1 Główna wygrana Rs.	5000
1 "	2000
1 "	1000
2 Wygr. po rs. 500	" 1000
5 " . . . 300	" 1500
10 " . . . 120	" 1200
20 " . . . 75	" 1500
160 " . . . 50	" 8000
1000 " . . . 20	" 20000
1200 Wygranych . . .	rs. 41200
1000 losów bezpłatnych do	
4-ej Klassy z procentem i	
wpisem	rs. 31120
Razem rs.	72320

4. Klasa rs. 8 k. 50.

Ciagnienie d. 21 i 22. Kwietnia
(3 i 4 Maja) 1860 r.

1 Główna wygrana Rs.	5000
1 "	2000
1 "	1000
2 Wygr. po rs. 500	" 1000
5 " . . . 300	" 1500
10 " . . . 120	" 1200
20 " . . . 90	" 1800
160 " . . . 60	" 9600
1000 " . . . 25	" 25000
1200 Wygranych . . .	rs. 48100
1000 losów bezpłatnych do	
5-ej klassy z procentem i	
wpisem	rs. 40790
Razem rs.	88890

5. Klasa rs. 8 k. 50,

Ciagnienie rozpocznie się dnia 2
Maja (5 Czerwca) 1860 r.

1 Wielki Los rubli sr.	5000
1 Wielka wygrana	" 2500
1 "	" 1500
1 "	" 1000
2 wy. po r. 5000	" 1000
4 " . . . 2500	" 1000
10 " . . . 1000	" 1000
20 wygr. po rs. 500	" 1000
60 " . . . 200	" 1200
150 " . . . 100	" 1500
350 " . . . 60	" 2100
3600 " . . . 45	" 18200
4200 Wygranych . . .	rs. 35000

B I L A N S.

D o c h ó d:

22000 Losów do 1. Klassy	
po rs. 3. i pół, rs.	77000
20,750 Losów do 2. Klassy	
po rs. 6	rs. 124500
19,500 Losów do 3. Klassy	
po rs. 7 K, 25	rs. 141750
18,250 Losów do 4. Klassy	
po rs. 7 i pół,	rs. 136875
17,000 Losów do 5. Klassy	
po rs. 8	rs. 136000
w Ogóle rs.	615925

R o z c h ó d.

1250 wygranych 1. Klassy	rs. 41200
1250 " 2. "	" 56250
1250 " 3. "	" 69375
1250 " 4. "	" 85437
5000 " 5. "	" 360000
10000 Wygranych rubli sreb	612000
Dla ubogich rs.	5000
w Ogóle rs.	615925